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AUTORITETI I KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE DHE POSTARE

Nr.____Prot.








Datë___.___.______
(Plotësohen nga AKEP)
FORMULAR 
ANKESE/KËRKESE 

PËR ZGJIDHJE MOSMARRËVESHJE NDËRMJET PAJTIMTARIT DHE SIPËRMARRËSIT TË RRJETEVE DHE/OSE SHËRBIMEVE TË KOMUNIKIMEVE ELEKTRONIKE PUBLIKE

1. Të dhëna për identifikimin dhe kontaktimin e pajtimtarit/ankimuesit*
	1.1 Emri i pajtimtarit:*
	

	
	
	
	

	
	1.1.1 Numri Unik Personal*

1.1.2 
	

	
	(për pajtimtarë të kategorisë konsumatorë/individë)


	

	
	1.1.2 NIPT*
	

	
	(për pajtimtarë të kategorisë Biznes)
	

	
	1.1.3 Numri i telefonit i pajtimtarit
	

	
	(numri i telefonit i pajtimtarit objekt i ankesës)
	

	1.2 Emri i personit të autorizuar/përfaqësuesit ligjor të pajtimtarit (opsionale)
	

	(plotësoni këtë fushë në rast se ankesa/kërkesa për zgjidhje mosmarrëveshje kryhet nga një palë e tretë në emër të pajtimtarit)
	


	1.3 Adresa e-mail:*
	

	
	

	1.4 Adresa postare:*
	

	
	

	1.5 Nr. Telefoni kontakti:
	


2. Të dhëna identifikuse të ofruesit të shërbimit/palës së ankimuar  dhe procedurën e ankesës
	2.1 Emri i sipërmarrësit/operatorit*:
	

	(Vendosni emrin e sipërmarrësit/operatorit që ju ofron shërbime të komunikimeve elektronike publike ndaj të cilit drejtohet ankesa apo me të cilin keni mosmarrëveshje.)
	

	2.2 Keni paraqitur ankesë apo kërkesë me shkrim për sqarime tek sipërmarrësi/ofruesi i shërbimit për problematikën për të cilën ankoheni?*
□
	Po
	Data që keni bërë ankesën:
	(mm;dd;yyyy)     ____._____._______

	□
	Jo1
	


3. Objekti dhe përshkrimi i ankesës/mosmarrëveshjes* 
Përshkruani ankesën tuaj, duke përfshirë objektin e ankesës, të dhëna mbi problematikën, komunikimet me operatorin, data të këtyre komunikimeve etj. Për ankesa për refuzim të bartjes së numrit përfshini dhe numrin/numrat e telefonit që keni kërkuar të barten, datën e kërkesës, arsyen e refuzimit, emrat e operatorëve dhënës dhe marrës, dhe komunikimet me operatorët.
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4. Pretendimet dhe zgjidhja e preferuar*
Në këtë seksion paraqisni pretendimet dhe kundërshtimet e pajtimtarit ndaj përgjigjes së sipërmarrësit lidhur me ankimin si dhe përcaktoni cilat janë pritshmëritë apo zgjidhja që pajtimtari dëshiron prej palës së ankimuar.
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5. Dokumenta shoqërues të ankesës/kërkesës
Klikoni dhe më pas ngarkoni/bashkangjisni dokumentat që dispononi në mbështetje të ankesës/kërkesës:
· Foto/kopje të kartës së identitetit të pajtimtarit/ankimuesit, ose certifikatë personale elektronike të lëshuar nga e-albania*

(për pajtimtarë të konsumatorë/individë ose për personin e autorizuar për pajtimtarë të kategorisë biznes)

· Autorizimi e pajtimtarit për të vepruar në emër të tij/saj në procedurën e zgjidhjes së mosmarrveshjes nga AKEP* 

(vetëm në rast se kërkesa depoztohet nga person i autorizuar)

· kopje të ankimit dërguar sipërmarrësit;

· kopje të përgjigjes së sipërmarrësit lidhur me ankimin, nëse ka; 

· kopje të provave shkresore mbi të cilat mbështetet ankimi/mosmarrëveshja (fatura tatimore, fatura e detajuar për pagesën e shërbimeve të përfituara nga sipërmarrësi, etj.); 

· kopje të kontratës së pajtimit të lidhur midis pajtimtarit dhe sipërmarrësit; 

· të tjera: cdo dokument tjetër që pajtimtari mendon se lidhet me mosmarrëveshjen dhe ndihmon në zgjidhjen e saj.

6. Deklaratë e Ankimuesit
· Deklaroj se të dhënat e përfshira në këtë formular janë të sakta dhe jap pëlqimin për përdorimin e të dhënave të mia personale nga AKEP dhe ofruesi i rrjetit dhe/ose shërbimit të komunikimit elektronik publik (pala e ankimuar) vetëm për qëllime të zgjidhjes së ankesës/mosmarrëveshjes së depozituar nëpërmjet këtij formulari.2 
	Nënshkrimi i Pajtimtarit/Ankimuesit:
	

	
	

	Data:
	


Shënime:

1. AKEP mund të refuzojë të nisë procedurë zgjidhje mosmarrëveshje, nëse
: 
a. pajtimtari nuk është përpjekur të kontaktojë apo nuk ka bërë ankesë me shkrim drejtpërdrejt tek ofruesi i shërbimit/pala e ankimuar përpara depozitimit në AKEP të kësaj ankese/kërkese; 
b. pajtimtari nuk ka paraqitur kërkesën në AKEP brenda 15 ditëve pasi ka marrë përgjigjen nga sipërmarrësi;

c. Ankesa/kërkesa është e parëndësishme ose abuzuese;
d. mosmarrëveshja është duke u shqyrtuar ose është shqyrtuar më parë nga një strukturë tjetër e zgjidhje alternative mosmarrëveshje (ZAM), nga një ndërmjetës i licencuar ose nga gjykata.
2. Të dhënat personale të pajtimtarit të deklaruara në këtë formular janë objekt i ruatjes së privatësisë sipas Ligjit 9902/2008 “Për mbrojtjen e të dhënave personale”, i ndryshuar, dhe akteve të tjera ligjore/nënligjore në fuqi, dhe do të përdoren nga AKEP dhe sipërmarrësi/ofruesi i rrjetit dhe/ose shërbimit të komunikimit elektronik publik (pala e ankimuar) vetëm për qëllime të zgjidhjes së ankesës/mosmarrëveshjes.
















































� Ky formular plotësohet nga pajtimtari ose përfaqsuesi i autorizuar i pajtimtarit dhe përbën ankesë/kërkesë për zgjidhje nga AKEP të mosmarrëveshjes midis pajtimtarit dhe sipërmarrësit/ofruesit të shërbimeve të komunikimeve elektronike publike.


Fushat/nënfushat e shënuara me (*) i referohen informacionit që është thelbësor për AKEP për trajtimin e ankesës/zgjidhjen e mosmarrëveshjes dhe janë të detyrueshme për t’u plotësuar nga ankimuesi. 


� Për rastet a) dhe b), AKEP do të trajtojë informacionin e dhënë në këtë formular për të kërkuar nga sipërmarrësi/ofruesi i shërbimit informacion dhe trajtim/zgjidhje për ankesën sipas përcaktimeve të kuadrit ligjor dhe nënligjor përkatës, dhe ky informacion do të vihet në dispozicion të pajtimtarit në rrugë elektronike (email) ose postare sipas detajeve të kontaktit të dhëna në formular.
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